ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННЫЫЙЙ  ССООВВЕЕТТ
  ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООГГОО  ООББРРААЗЗООВВААННИИЯЯ

  ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННЫЫЙЙ  ООККРРУУГГ  ППООЛЛЮЮССТТРРООВВОО
  ЧЧЕЕТТВВЕЕРРТТЫЫЙЙ  ССООЗЗЫЫВВ

 РЕШЕНИЕ № 90

«15» сентября 2010 г.                                                                   Санкт-Петербург

О внесении изменений в решение Муниципального Совета
Муниципального образования муниципального округа Полюстрово
№189 от 24.10.2007 г. «Об утверждении Положения «О порядке
направления в служебные командировки лиц, замещающих на
постоянной основе выборные муниципальные должности и
должности муниципальной службы в органах местного
самоуправления внутригородского Муниципального образования
Санкт-Петербурга муниципального округа Полюстрово»

Муниципальный Совет Муниципального образования муниципальный
округ Полюстрово

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Муниципального Совета Муниципального

образования муниципального округа Полюстрово №189 от 24.10.2007 г. «Об
утверждении Положения «О порядке направления в служебные
командировки в пределах Российской Федерации лиц, замещающих на
постоянной основе выборные муниципальные должности и должности
муниципальной службы в органах местного самоуправления
внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципального округа Полюстрово» следующие изменения:
    Подпункт 3.1.3. пункта 3.1. приложения к решению изложить в следующей
редакции:
   «3.1.3. Расходы по бронированию и найму жилого помещения возмещаются
командированному лицу (кроме тех случаев, когда ему предоставляется
бесплатное жилое помещение) по фактически расходам, подтвержденным
соответствующими документами, в пределах следующих норм:
а) Главе муниципального образования (его заместителю), замещающему

выборную муниципальную должность на постоянной основе, Главе Местной
администрации муниципального образования (его заместителям) – не более
стоимости одноместного номера;
б) иным лицам, замещающим выборную муниципальную должность или

должность муниципальной службы, - по фактическим затратам в порядке и
размерах, установленных законодательством Российской Федерации при
командировании в пределах Российской Федерации.

При отсутствии документов, подтверждающих произведенные расходы
по найму жилого помещения, расходы возмещаются в размерах,
установленных законодательством Российской Федерации при
командировании в пределах Российской Федерации.».

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании
Информационном бюллетене «Наш район».

3. Настоящее решение  вступает в силу со дня его официального
опубликования.

 Глава муниципального образования                                         А.А. Жабрев